
San Martín
GOBIERNO REGIONAL 

¡eJ ft*tó /yáatsKí

4072023-GRSM-

DRE/UGEL SAN MARTIN

Tarapoto, 1 7 NO V= 2023

Visto, el informe de pertinencia de los PRONOEI, Informe N° 
016-2023-UGEL-SM/AGP/EEI, suscrito por la especialista de educación inicial y demás 
documentos que se adjuntan como antecedentes a la presente Resolución que consta de 
(34) folios útiles:

CONSIDERANDO:

Que, la Ley General de Educación N° 28044, en su Artículo 
N° 3 establece que la Educación es un Derecho fundamental de la persona. El Estado 
garantiza el ejercicio del derecho a una educación integral y de calidad para todos y la 
universalización de la Educación Básica. La sociedad tiene la responsabilidad de contribuir 
a la educación y el derecho a participar en su desarrollo.

Que, es política de la Unidad de Gestión Educativa Local de 
San Martín, garantizar la calidad del servicio educativo y velar por la buena organización, 
administrativa y funcionamiento de las Instituciones Educativas y Programas No 
'Escolarizados de Educación Inicial.

Que, con lo dispuesto en la RVM N° 036-2015-MINEDU, que 
aprueba las Normas para la Planificación, Creación, Implementación, Funcionamiento, 
Evaluación, Renovación yCierre de los Programas No Escolarizados de Educación Inicial - 
PRONOEI, establece en el numeral 6.3.5.1 la RENOVACIÓN DEL SERVICIO que, la UGEL 

emitirá una Resolución Directoral que lo disponga y se mantendrá la necesidad de contar 
con el presupuesto, los bienes y materialesasignados.

Estando a lo informado por la Dirección de Gestión 
Pedagógica a través de la Especialista de Educación Inicial y a lo visado por la Oficina de 
Asesoría Jurídica de esta repartición; y

De conformidad a los dispuesto por la Ley N° 28044 “Ley 
General de Educación”; Ley N° 31365 “Ley de Presupuesto del Sector Público N° 31638, 
para el año Fiscal 2023"; Ordenanza Regional N° 023-2018-GRSM/CR del 10 de setiembre 
de 2018, aprueban la modificación del Reglamento de Organización y Funciones - ROF y el 
Cuadro de Asignación del Personal - CAP Provisional del Gobierno Regional de San Martín.



SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RENOVAR, los Programas No 

Escolarizados de Educación Inicial - del ámbito de la UGEL San Martín, para su 
funcionamiento a partir del 01-03-2024 al 01-12-2024, por existir la necesidad de atención 
educativa con la misma estrategia y ciclo de atención en las mismas comunidades, tal como 
se detalla en el anexo N° 01 de la presente Resolución, 

y
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el especialista 

responsable de Estadística del Área de Gestión Institucional de la UGEL San Martín realice 

la actualización del Padrón de Programas No Escolarizados de Educación Inicial 
consignados en el anexo N° 01 de la presente Resolución e informe al Área de Gestión 

Pedagógica para los fines pertinentes.

" ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, a los interesados el 
contenido

de la presente Resolución.



ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE RENOVACIÓN

N° Código 
Modular

Nombre del 
PRONOEI

Tipo de Programa 
según estrategia

Ciclo del 
PRONOEI

Tipo de 
Gestión 

(1)

Entidad 
gestora 

(2)
Departamento Provincia Distrito Centro Poblado Dirección del 

local
Meta de 

Atención 
(N° de niños)

1 3965920 Guardianes Del 
Bosque Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta Santa Rosa de 
Chipaota

Jr. Santa Rosa 
S/n. 12

2 3920091 Luz Del Mundo Entorno comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Chazuta Ramón Castilla

Jr. Los Angeles 
S/N. 12

3 3988893 Tesoro 
Encantado Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta Aguano Muyuna Jr. Huallaga.
S/n. 12

4 3988895 Tiernas 
Travesuras Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta La Banda de
Chazuta

Jr.
La Selva S/N. 13

5 3958470 Semillitas 
Blancas Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Papaplaya Puerto Mercedes Jr. Huallaga 
S/N 07

6 3909036 Guiando Tus 
Pasos Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Papaplaya Reforma Jr. Papaplaya 
S/N 10

7 3909038 Los Niños De 
Dios Entorno Familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chipurana San Pablo De 
Tipishca

Calle Mariano 
Melgar S/N 10

8 3956855 Rayito De Luz Entorno Comunitario I Pública Sector 
Educación San Martin San Martín Chipurana Navarro Jr. San Martín 

734. 08

9 3975140 Estrellitas De 
Jesús Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martin San Martín Banda De 
Shilcayo La Unión Caserío La 

Unión S/N 08

10 3906671 Creciendo 
Juntos Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chipurana Yarina
Jr. Progreso 
S/N. Ultima 
Cuadra

10

11 3988889 Pequeños 
Triunfadores Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chipurana Yarina
Jr. Progreso 
S/N. Ultima 
Cuadra

10

12 3930654 El Paraíso 
Verde Entorno Comunitario 1 Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta Achinamiza Jr. San Martín 
S/N 10

13 3947742 Pongo Aguirre Entorno Comunitario 1 Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Chazuta Achinamiza Jr. San Martín

S/N 10

14 3988891 Mi Espacio Feliz Entorno Comunitario 1 Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Juan Guerra Juan Guerra

Jr. 23 De 
Marzo (Cuadra 
7)

10

15 3975139 Los Shapajinos Entorno Comunitario 1 Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Shapaja Shapaja Jr. Marañón 

S/N. 10

16 1331947 Hermoso 
Paisaje Entorno Comunitario 1 Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Tarapoto Centro Poblado 
Tarapoto

Jr. Los 
Eucaliptos
Mz.H-lt 1- 
(I.E N° 1120)

12

17 3906675 Los 
Maravillosos Entorno Comunitario 1 Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Morales Centro Poblado
Cumbaza Jr Cebillas 117 12

18 1290009 Capullito De 
Amor Entorno Comunitario 1 Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Tarapoto Santa Rosa De 
Cumbaza

Estadio 
Municipal 12

19 1331935 Carrusel De
Niños Entorno Comunitario II Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Morales Urb. San Marcelo Pasaje San 
Antonio 119. 12



^7 \
i Acción 1% o. .
W^cc^-J

<or 301-

. ...

20 1304626 Yacucatina Entorno Comunitario II Pública Sector 
Educación San Martin San Martín Juan Guerra Yacucatina LE N°0212 6

21 3980145 Los Aventureros Entorno Comunitario II Pública Sector
Educación San Martín San Martín Sauce Corazón De Jesús Corazón De

Jesús S/N. 11

22 3964229 La Casita Del 
Bosque Entorno Comunitario II Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Sauce Los Ángeles Los Ángeles 
S/N.

5

,)23 3880307 Los 
Exploradores Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta Callanayacu Calle 4 S/N 
Lote 43 8

Mt—
íhI 3980323 La Magia De 

Amor Entorno Comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Chazuta Siambal Jr. 28 De Julio 

S/N. 7

7 ---
í 25 3975142 Los Autónomos Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Chazuta Túpac Amaru Jr., Túpac
Amarú S/N 6

26 3988892 Apego Seguro Entorno Familiar I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Chazuta Llucanayacu Jr. Huallaga

S/N 7

27 3975143 Rocío De Amor Entorno Familiar I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Chazuta Curiyacu Jr. Curiyacu 

S/N. 9

28 3880331 Mi Dulce Hogar Entorno Comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Tarapoto San Martin De

Cumbaza

Vía De 
Evitamiento 
Km3

12

28 3962674 Estrellitas
Radiantes Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín
San Antonio
De 
Cumbaza

La Banda De
Cumbaza

JR. Miguel
Grau N° 309 10

30 3920093 Mi Dulce
Infancia Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín El Porvenir Nueva Reforma JR. Comercio 
S/N 12

31 3920095 Chispita De 
Amor Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín
El Porvenir

Nuevo San Juan
JR. Huallaga 
S/N.Barrio San 
Juan

13

32 3988898 Los Niños De 
San Juan Entorno familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín
El Porvenir

Nuevo San Juan
JR. Huallaga 
Barrio San 
Juan

11

33 3920094 El Paraíso De 
Los Niños Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín El Porvenir Pelejo JR. Demetrio
Tafur S/N 10

34 3984701 Los Hijos De 
Jesús Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín El Porvenir Pelejo JR. Demetrio 
Tafur S/N 11

35 3880334 Mi Hogar 
Divertido Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín El Porvenir Selva Alegre JR. 7 de Junio 11

36 3920702 Pequeños 
Soñadores Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Sauce Dos de Mayo LE I NO 0131 ~ 09

37 3880318 Sabios 
Retoñitos Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Sauce Barrio Alto Sargento
Llorens cdra, 2 11

38 3880312 Caritas 
Pintadas Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Sauce Alto Sauce
Jr, las 
mandarinas 
S/N-Km.17.

05

39 1331939 Los Tofecitos Entorno Comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Sauce Santa Rosa de 

Huayali Jr. Los Sauces 09

40 3920099 Los Hijos De 
Santa Rosa Entorno Familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Sauce Santa Rosa de
Huayali Jr. Los Sauces 10

41 3988887 Ternuritas Entorno familiar I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Sauce El Mirador LE.P No, 0765. 05

42 3906676 Los Aguajeros Entorno familiar I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Huimbayoc San José de

Solteritos
Jr. Las Lomas
S/N 6

43 3962673 Niños Jugando Entorno Comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Huimbayoc Pucallpa

Jr. Santiago 
Pilco S/N - 
Frente a la 
plaza (Local

12



Municipal.)
44 3906677 Los Remadores Entorno Familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Huimbayoc Miraflores Jr. Progreso 
S/N. (I. E.) 7

45 3989695 Caritas 
Sonrientes Entorno comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Huimbayoc Barrio - La Punta
Jr. Sánchez 
Cerro S/N 
(Local 
Municipal)

10

46 3920096 Sol Radiante Entorno comunitario I Pública Sector 
Educación San Martín San Martin Huimbayoc Barrio- Bolívar

Jr. Juan Flores 
Sánchez S/N 
(Ambiente de 
la l:E.Primaria)

8

47 3988890 Mi Jungla 
Encantada Entorno familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Huimbayoc chimbana Jr. San Martín
S/N (I. E.)

6

48 3880332 Angelitos De 
Jesús Entorno Familiar I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Alberto
Leveau Machungo Jr. Amaya 

Macedo S/N 8

49 3988886 Corazones
Felices

Entorno Familiar I Pública Sector 
Educación San Martin San Martín Alberto

Leveau Utcurarca Jr. Ucayali S/N 17

50 3880313 Manitas 
Creativas

Entorno Familiar I Pública Sector 
Educación San Martín San Martín Alberto 

Leveau Cerro San Pablo Jr. Las
Palmeras S/N 8

51 3962631 Arco Iris Entorno Familiar I ■ Pública Sector 
Educación San Martín San Martin San

Jose/.Km.30
La banda De 
Shilcayo

Al costado de 
la loza 
deportiva

8

52 3988897 Manitos 
Laboriosas Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Progreso La banda De 
Shilcayo

Carretera 
Yurimaguas 8

53 3880327 Casita De 
Juegos Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín 3 De
Octubre

La banda De 
Shilcayo

Carretera 
Fernando 
Belaunde 
Terri.Km. 5.

10

54 3956858 Casita De 
Diversiones Entorno Comunitario I Pública Sector 

Educación San Martín San Martín Bello 
Horizonte

La banda De 
Shilcayo

Prolongación 
Jorge Chavez 
S/N.

15


	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\2023\2. ESCANEADOS\3400\RD - 0215.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\2023\2. ESCANEADOS\3400\RD - 0216.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\2023\2. ESCANEADOS\3400\RD - 0217.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\2023\2. ESCANEADOS\3400\RD - 0218.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\2023\2. ESCANEADOS\3400\RD - 0219.pdf

